
Recenze z PC WORLDu 8/99

Zábavná čeština v ZOO

Vcelku výstižný název pod sebou skrývá výuku českého jazyka v plně kresleném a místy 
animovaném prostředí. Hned ze začátku si student (či žák) zvolí stupeň obtížnosti, s níž 
budou vystavěny testovací otázky. Volí se podle třídy základní školy. Ještě je třeba zvolit 
si postavičku a může se pustit do řešení úloh z jazyka českého.

Ústřední postavou je králík Čéňa, který je vaším průvodcem po aplikaci. Kliknutím na 
něj, a výběrem z nabízených možností, je realizována vlastní navigace po programu. 
Čéňa pomáhá s výběrem úkolů, a poté vyhodnocuje úspěšnost jejich provedení. Nedává 
ale známky. Cílem hry není dosáhnout co nejlepšího hodnocení, ale uzdravit všechna 
zvířátka v ZOO. Každé zvířátko potřebuje pro své uzdravení tři léky: injekci, pilulku a 
mastičku. Tyto medikamenty lze obdržet pouze při vyplnění testů, takže pro uzdravení 
jednoho zvířete je třeba zcela správně vyplnit testy tři. Po uzdravení je při návštěvě 
příslušného pavilonu přehrána krátká zábavná animace.

V bookletu CD je napsáno, že procvičování probíhá nenásilnou formou a že si dítě ani 
neuvědomí, že se učí. Nevím. Vyplňování někdy poměrně obsažných a poměrně 
náročných testů rozhodně vyvolá pocit učení se a procvičování. Přesněji se jedná jen o 
procvičování, samotnou výuku a principy aplikace gramatických pravidel nechali tvůrci 
zcela na škole. Možná, že nějaké zvídavé dítko by bylo schopno podle vyhodnocení testů 
zpětně gramatická pravidla odvodit. Jistě by ale bylo na místě alespoň některá 
(nejdůležitější a základní) gramatická pravidla shrnout. A asi by nebylo od věci uvést v 
každém typu testů jednu vzorovou odpověď. Bylo by to názornější, než vysvětlování 
toho, co má žák 
dělat.

Na druhou stranu lze pochválit zpracování. Obrázky jsou pěkně nakreslené, na žádném 
zvířeti není problém poznat jeho druh. Ovládání je zpracováno též přirozeně a 
jednoduše. Je takřka nemožné dostat se do situace, kde by člověk nevěděl, jak dál. A pro 
všechny případy je tu k ruce vždy králík Čéňa.

Zábavná čeština v ZOO 

+ zpracování prostředí
+- zpracování testů
- cena

Producent: SILCOM Opava
Žánr: výuka češtiny
Jazyk: česky
OS: Win 9x, 3.1x
Cena: 695 Kč
K recenzi poskytla firma: 
Apro, s. r. o.


